
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 февраля 2019 года                                         № 9                                                     г. Полярный 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления в ЗАТО Александровск 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в 

соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь Уставом ЗАТО Александровск, рассмотрев и 

обсудив протест прокуратуры Кольского района на решение Совета депутатов ЗАТО 

Александровск от 23.09.2010 № 93 "Об утверждении Положения о порядке организации и 

осуществления территориального общественного самоуправления в ЗАТО Александровск" 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 

1. Удовлетворить протест прокуратуры Кольского района от 22.01.2019 № 7-48в-2019 

на решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от 23.09.2010 № 93 "Об утверждении 

Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного 

самоуправления в ЗАТО Александровск". 

 

2. Внести в Положение о порядке организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в ЗАТО Александровск, утвержденное решением Совета 

депутатов ЗАТО Александровск от 23.09.2010 № 93 следующие изменения: 

2.1. В абзацах один и два пункта 4.5 слова "не менее половины" заменить словами "не 

менее одной трети". 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 

 

 

С.М. Кауров 

 


